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Szám: 33866-1/2024. 

Javaslat 

az idegenforgalmi adóról szóló 37/2022. (XI.29.) számú önkormányzati rendelet módosítására 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) olyan feltételrendszert tartalmaz, 

amely szerint az önkormányzat szabadon dönthet arról, hogy a feladatai ellátásához szükséges 

bevételek megteremtése érdekében, a törvényi keretek betartásával, milyen adókat vezet be és milyen 

adómértékeket alkalmaz illetékességi területén. 

 

A Htv. 6-7. §-ai szerint az önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy a helyi adókat, 

vagy azok valamelyikét bevezesse, a már bevezetett adót hatályon kívül helyezze, illetőleg módosítsa, 

az adó bevezetésének időpontját, vagy időtartamát meghatározza, az adó mértékét a helyi 

sajátosságokhoz, az önkormányzat gazdálkodási követelményeihez és az adóalanyok teherviselő 

képességéhez igazodóan - a Htv. által meghatározott adómaximumra figyelemmel - megállapítsa, és 

szintén a Htv. állította keretek között, mentességeket, kedvezményeket nyújtson, azonban az évközi 

módosítás naptári éven belül nem súlyosbíthatja az adóalanyok adóterheit. 

 

Az önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza, hogy az adómaximumnál magasabb mértékű 

adót nem állapíthat meg. 

 

2025. évre az önkormányzat által érintett adónem vonatkozásában az adómaximum a 

Pénzügyminisztérium tájékoztatása alapján 804,5 Ft/fő/vendégéjszaka. 

 

A megyei jogú városok jelentős részében, illetve Salgótarján közelében található településen is 2024. 

évben az idegenforgalmi adó mértéke már 400-500 Ft/fő/vendégéjszaka összegben került 

meghatározásra. 

 

A Htv. által biztosított adómegállapítási joggal élve, a jogszabályi adómaximumra is figyelemmel, a 

saját bevétel növelése, továbbá a 2025. évi költségvetési egyensúly megteremtése érdekében, 

javasoljuk az idegenforgalmi adórendelet módosítását. 

A Közgyűlés hatáskörében eljárva 2020. november 30-ai polgármesteri döntéssel 2021. január 1. 

hatállyal az idegenforgalmi adó mértéke 200 Ft-ról 400 Ft-ra emelkedett, melyet 2020. december 2. 

napjától hatályba lépő a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése 

érdekében szükséges helyi adó intézkedésről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet 1. § (1) 

bekezdése alapján hatályon kívül kellett helyezni, mivel a 2021. évben végződő adóévben a helyi adó 

és a települési adó mértéke nem lehetett magasabb, mint az ugyanazon helyi adónak, települési adónak 

az e rendelet hatálybalépése napján hatályos és alkalmazandó önkormányzati adórendeletben 

megállapított adómértéke.  
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Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2024. (XI.28.) önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról szóló 37/2022. (XI.29.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. § a)-e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés h) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1. §  

Az idegenforgalmi adóról szóló 37/2022. (XI.29.) önkormányzati rendelet 4. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

„4. § 

 

Az adó mértéke 

 

Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 400 Ft.” 

2. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1. napján lép hatályba.  

 

 

    Kreicsi Bálint            dr. Fodor Enikő 

    polgármester         jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INDOKOLÁS  

 

 

 

Általános indokolás 

 

 

Az adóbevétel volumene az adóalap bővítése vagy az adómérték növelése révén emelhető. A helyi 

adókról szóló 1990. évi C. törvény az önkormányzat adómegállapítási jogkörébe sorolja az adó 

mértékének megállapítását. A jelen rendelet-tervezet e felhatalmazás alapján tesz javaslatot az adó 

mértékének emelésére. 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz 

 

A szakasz az adó mértékét határozza meg. 

 

2. §-hoz 

 

A szakasz a rendelet hatálybalépésének napjáról rendelkezik. 

 

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-a értelmében helyi 

adófizetési kötelezettséget növelő rendeleti szabályozást, annak hatálybalépését megelőző legalább 

30 nappal ki kell hirdetni. Ennek megfelelően, az új adómértékek 2025. január 1. napjától történő 

alkalmazása érdekében, a rendeletet legkésőbb 2024. december 1-jén kell kihirdetni. 



Előzetes hatásvizsgálati lap 
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..../2024. (XI.28.) önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról szóló 37/2022. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Kreicsi Bálint 

polgármester 

 

 

  

1. Társadalmi hatások: Salgótarjánban vendégéjszakát eltöltött magánszemélyek adóterhei 

növekednek.  

 

2. Gazdasági hatások: Az önkormányzati működés keretén belül korábban biztosított 

közszolgáltatások tömege és színvonala nem csökken. 

 

3. Költségvetési hatások: A rendelet-módosítás növeli az önkormányzat adóbevételét. 

 

4. Környezeti és egészségi következmények: Nem mérhetőek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

Az Adóhatósági Iroda adminisztrációs terhei nem növekednek.  

Az adónem működtetésével kapcsolatos feladatok az Adóhatósági Iroda jelenlegi feladatai 

mellett elláthatók. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A jogszabály megalkotását a 2025. évi költségvetés stabilitásának 

megteremtése indokolja. Elmaradása esetén kb. 3 millió forinttal kevesebb adóbevétel érhető 

el. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásának szervezeti feltételei adottak, az adónem alkalmazásával 

kapcsolatos feladatokat az Adóhatósági Iroda látja el továbbra is. 

A személyi, tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

A rendelet alkalmazásához szükséges pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 Utólagos hatásvizsgálat: 

 

 Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Igen 

 Amennyiben igen, ennek időpontja: 2025. november 

 Amennyiben nem, rövid indokolás: - 

 

 Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Takács Eszter adóellenőr 

 Jóváhagyta: Araczki László irodavezető 

 

 

 Dátum: Salgótarján, 2024. november 7. 


